

باز هم فرار مالیاتی ترامپ!

روزنامه نیویورک تایمز گزارش کرد، دونالد ترامپ در یک دهه گذشته از میزان ۲۸۷ میلیون دلار بخشودگی بدهی که اکثر آن مربوط به هتل و برج بین‌المللی ترامپ در شیکاگو بوده برخوردار شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه هیل، نیویورک تایمز با استناد به یک سری اسناد مالیاتی بر در مورد فدرال که به دست آورده گزارش کرده، قرض دهندگان از سال ۲۰۱۰ صدها میلیون دلار بدهی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا باز پرداخت نکرده را بخشیده‌اند که شامل اکثریت بدهی‌های ترامپ شده است. نیویورک تایمز در

گزارشش با استناد به اطلاعات مربوط به پرداختهای مالیاتی، مصاحبه‌ها و اسناد دیگر نوشته، قرض دهندگان به دونالد ترامپ شامل دویچه بانک و صندوق فورترس اینوستمنت گروپ تسهیلاتی را به ترامپ شامل زمان بیشتر برای پرداخت وام‌هایش داده‌اند. تحقیقات لتیسیا جیمز، دادستان ارشد نیویورک درباره تجارت ترامپ شامل پرسشهایی درباره بدهی‌های بخشیده شده بوده چرا که سرورس درآمد داخلی آمریکا حکم می‌کند که بدهی‌های بخشیده شده هم باید

آفتاب یزد افت شدید شاخص‌های بورس را در گفتگو با دکتر سیدحمیدمیر معینی بررسی کرد

عروسی به کوچه بورس هم می‌آید صبور باشید

میرمعینی معتقد است کف شاخص در هر حالتی از یک میلیون و صدهزار یابین تر نخواهد آمد تنها عاملی که شاید شاخص را از کانال یک میلیون و صد هزار خارج کند بحث مشکلات داخلی و جنگ خواهد بود! اما وجه تلخ ماجرا این است: بورس هیچ کمکی به تولید نکرده و گویی نخواهد کرد!



محرک‌های بازار متفاوت خواهد بود. احتمالاً با روی کار آمدن ترامپ ابتدا یک روند رو به کاهش بین پانزده تا بیست درصد را دوباره خواهیم داشت و بعد رو به رشد خواهد بود و شاخص تا یک میلیون و صد هم افت پیدا خواهد کرد. اما بعد از آن بر اساس تغییرات و تحرات در بازارهای موازی افزایش انتظارات تورمی و همین طور افزایش نرخ ارز دوباره بازار سهام رو به رشد خواهد بود.

■ ترامپ بماند بورس پریسک خواهد شد

این کارشناس بازار سرمایه معتقد است: اما در دوره ترامپ بازار بسیار پریسک و پرتلاطمی پیش رو خواهیم داشت، خیلی نمی‌توان بر روندها تکیه کرد به دلیل اینکه هر زمان امکان دارد اتفاق و تحرك، تنش خاصی و یانه توافق خاصی شکل بگیرد و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی زیاد خواهد شد و این مسئله ریسک بازار را افزایش خواهد داد و نسبت تغییرات و نوسان بازار را خیلی بالا خواهد بود. بنابراین ما وارد یک دوره بسیار پر ریسک و نوسان خواهیم شد از طرف دیگر هم اتفاقا امکان دارد در این بازار شاخص بالایی هم کسب شود اما این مسئله به سطوح ریسکی که هر سرمایه‌گذار می‌تواند بپذیرد بستگی دارد.

■ بایدن بیاید بورس با رشد آغاز خواهد کرد

میرمعینی اظهار می‌دارد: اگر بایدن برنده رقابت باشد در دوهفته اول حداقل یک روند رو به رشد بیست تا سیست و پنج درصدی شاخص را حتما خواهیم داشت. از طرف دیگر بازارهای موازی افت خواهند کرد و نگاه‌دوباره در این سرمایه افزایش خواهد یافت اما این بار بعد از یک رشد بیست درصدی برمی‌گردد به این مسئله که کدام صنایع بیشتر می‌تواند در صورت انجام مذاکره و باز شدن درچه‌های جدید تحت تاثیر مثبت قرار گیرد. در این زمان صنایعی که ناشی از افزایش نرخ ارز رشد می‌کردند و منتظر نرخ ارز کالای اساسی بودند خیلی جای رشد نخواهند داشت. در زمان آقای بایدن تلاطم بازار خیلی کمتر خواهد بود و احتمالاً یک روند رشدی منطقی را در بازار سرمایه طی خواهیم کرد. همه این است اما آنچه که مشخص است کف شاخص در هر حالتی یک میلیون و صدهزار تا خواهد بود، تنها عاملی که شاید شاخص را از



به‌عنوان درآمد، مالیات‌بندی شوند. اما این روزنامه گزارش کرد، به نظر می‌رسد اسناد مالیاتی ترامپ نشان می‌دهند که رئیس جمهور فعلی آمریکا تقریباً هیچ مالیات بر درآمدی از بابت بدهی‌های بخشیده شده‌اش پرداخت نکرده که بخشی از دلیل آن ضررهای بزرگ در دیگر تجارت‌ها بوده است. آلن گارتز، کارمند ارشد حقوقی شرکت ترامپ به نیویورک تایمز گفت، این شرکت و ترامپ به شکلی مناسب همه مالیاتهای مربوط به بدهی‌های بخشیده شده را پرداخته‌اند.

پنجشنبه ۸ آبان ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۶۴

انصارالله خطاب به عربستان: جنگ، دیگر به نفعتان نیست!

عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن به ائتلاف عربی تحت‌امر عربستان نسبت به پاسخ به ترو زویر یمنی و حمله به عمق عربستان هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از الیمیادین، محمد البختی، عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن گفت، طرفی که در حمایت ترو زویر حسن زید، وزیر جوان و ورزش در دولت صنعا دست دارد، همان کشورهای ائتلاف متجاوز هستند که از ابتدای جنگ، این وزیر را در قهرست اهداف خود قرار داده بودند؛ حال هر چند که اتمام این ترو زو توسط مزدورانشان انجام شده باشد.

امروز: همان فردای دیروز است

«برگزین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

رودک‌ها و هوتک‌ها نیاز آبی خویش را از دل همین آب‌های موجود می‌جویند که یا این امر سبب‌ساز غرق شدن کودکان در رودک‌ها و هوتک‌ها خواهد شد یا اینکه طعمه گاندوهای می‌شوند که افراد برای برداشت آب به حریم شخصی این حیوانات مراجعه می‌کنند. بنابراین اگر طی یکی، دو سال گذشته بیش از هر زمان دیگر خبر غرق شدن و قطع عضو کودکان بر اثر حمله گاندوها شنیده شده علت مشخص است؛ دسترسی نداشتن برخی از روستاها به شبکه آب شرب با فرسوده بودن شبکه‌های موجود و اختلال در رسیدن آب به دست مشترکین و رجوع به رودخانه‌ها و هوتک‌ها برای تامین آب مصرفی در اینجا باید توجه داشتند که مشکل آب شرب مردمان بلوچستان مربوط به یک دولت و دو دولت نیست همواره بلند بوده ولی چون کمتر کسی بوده تادر تشنگی، بی‌آبی و عطش مردم در تریبون‌های ملی فریاد بزند و با رسامی و شیبویی شرح و توضیح دهد همچنان صداها به جایی نرسیده و فریادها کمتر شنیده شده‌است. اما نمی‌توان برای شرایط و اوضاع بفرنج کنونی، دولت فعلی را مقصر دانست و انگشت اتهام را به تنهایی به سوی دولت روحانی دراز کرد و نباید فراموش کرد که در دولت اول و دوم روحانی پروژه‌های آبی قابل توجهی در سستان و بلوچستان استارت خورده یا مورد بهربررداری قرار گرفته‌است. به روی از سویی نمی‌توان فریادهای بی‌آبی نماینده محترم چاپلر، نیک‌شهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و مجلس شورای اسلامی را ناشنیده گرفت و از طرفی نیز نمی‌شود چشم به خدماتی که در طول این ۷ سال دولت روحانی انجام شده بست و از کنار آن به سادگی رد شد. باری آن طور که متولیان آب در سیستان و بلوچستان اظهار می‌دارند، سیالانه ۱۰ درصد از کل بودجه آب کشور مصرف طرح‌های آب‌رسانی به شهرها و روستاهای این استان می‌شود که اگر همین نگاه و رویکرد در دولت‌های بعد نیز تداوم یابسد دیری نخواهد پایید وضعیت آب آشامیدنی منطقه بهبود پیدا کند. با این تفاسیر اگر از همان ابتدا دولت‌ها هر کدام برای آب‌رسانی و ایجاد شبکه‌های آب شرب روستاهای سیستان و بلوچستان قدم برمی‌داشتند و نمایندگان آن نیز چنین بطری به دست در مجلس «آب همیشه گل‌آلود بلوچستان» را به نمایش می‌گذاشتند اکنون باید خواسته دیرینه مردم استان تحقق یافته‌بود.

■ ابتکار: ایران آمریکا: تغییر در سطح منازعه

روزنامه ی «پنکار» در ستون سرمقاله به موضوع انتخابات آمریکا پرداخته‌می‌نویسد: بدیهی است وضع جاری نمی‌تواند پایدار باشد. نتیجه انتخابات نوامبر بی تردید به عنوان یک متغیر در رویکرد واشنگتن و تهران عمل خواهد کرد. ممکن است چنین پنداشت که طی چهار دهه گذشته روابط تنش‌آلود ایران و آمریکا با همه فشار و فرودهایش، همواره پایه ثابت داشته‌است. از این روی نمی‌توان چشم‌انداز روشنی را در برون رفت دو کشور از بن‌بست روابط با دشمنی مدت‌دار آنها تصور کرد، اما تغییر اوضاع و سرریز شدن ظرفیت تحمل دشمنی‌های دوسویه به گونه‌ای است که پنجاهوپنجمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده برسرانجام دشمنی‌های تهران و واشنگتن تاثیر مستقیم گذاشته و یا آن را از بالاتکلیفی مزمن بیرون می‌آورد.

نتیجه‌انتخابات نوامبر به هر شکل که باشد، صحنه جدیدی را در منازعه ایران و آمریکا رقم خواهد زد. رئیس جمهوری آینده ایالات متحده ترامپ باشد یا بایدن، تفاوت نمی‌کند. تنش میان دو کشور در نقطه‌ای است که تصمیم‌سازی و اراده‌ای متفاوت از گذشته را طلب می‌کند. ترامپ ماجراجوست و در صورت موفقیت در انتخابات، برای واداشتن تهران به گفت‌وگو و توافق با نتیجه‌ای که او و متحدانش در پی آن هستند، بی‌میل به اقدام با شدت بیشتر نیست. موفقیت جوبایدن نیز تفاوت زیادی را در صورت مسئله اختلافات ایران و آمریکا ایجاد نمی‌کند. او همان مطالباتی را از تهران دارد که ترامپ در چهار سال گذشته بر آنها پافشاری کرده‌است. اعتراض بایدن و جناح هوادار او به بی‌نتیجه بودن اقدام‌های ضد ایرانی ترامپ از یک‌سو و نیز رویکرد یکجانبه‌گرای او در اجرای سیاست‌های بدون مشارکت دادن متحدان اروپایی آمریکاست. بایدن درصورت بازگشت به برجام، این توافقنامه را محدود به تکنولوژی هسته‌ای نداشتن و مانند ترامپ خواستار گسترش دامنه آن در سطوح دیگری است که تاکنون خط قرمز تهران در قبول هرگونه گفت‌وگوی احتمالی اعلام شده‌است. علاوه براین مشاوران بایدن تصریح کرده‌اند که سیاست فشار حداکثری علیه ایران را تا کسب نتایج دلخواه از توافق با تهران ادامه خواهند داد. بایدن براین ادعاست که باصلاح رویکرد واشنگتن در دوران ترامپ، به نتایجی دست خواهد یافت که رقیب او در این کار تاکم بوده‌است.

دنیای اقتصاد: سرایت دوبارگی آمریکا به حاکمیت



روزنامه دنیای اقتصاد از آن جایی که « همه دموکرات‌ها به «قاضی سنویر محافظه‌کار» رای منفی دادند» روی دوبارگی حاکمیت به اصطلاح زوم کرده می‌نویسد: قاضی ایمی برت، به‌عنوان قاضی تازه‌وارد دیوان عالی کشور ایالات‌متحده سوگند خورد، به‌رغم اینکه تمامی دموکرات‌های حاضر در سنا به انتصاب این قاضی محافظه‌کار و سنویر کاتولیک رای منفی دادند اما اتحاد دوباره جمهوری‌خواهان و رای ۵۲ نفر از اعضای این حزب، دیوان‌عالی این کشور را با قطعیت به دست محافظه‌کاران سپرد. این مهم‌ترین اقدام ترامپ در طول ۴ سال ریاست‌جمهوری این کشور به‌حساب می‌آید و حالا باید لیبرال‌ها در سوگ‌لیبرالیسم، مریسرای کنند، هر چند دموکرات‌ها گفته‌اند این کار جمهوری‌خواهان را تلافی خواهد کرد. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، سنای آمریکا روز دوشنبه نمایی کلی از آمریکای این روزها را نشان داد: آمریکای دوباره رای کامل منفی دموکرات‌ها به قاضی برت و رای کامل مثبت جمهوری‌خواهان به این قاضی منمبسی و کاتولیک. او در این روز سوگند خورد که دیوان‌عالی این کشور را تغییر شکل خواهد داد. حالا لیبرال‌ها بیش از گذشته نگران میراث قاضی گینزبرگ هستند که در پیاده کردن ارزش‌های لیبرالی در آمریکا توان بیش از حدی به خرج داده بود. روز دوشنبه سنای تحت کنترل جمهوری‌خواهان آمریکایی، خام ایمی برت را برای کرسی مادام‌العمر دیوان‌عالی آمریکا با ۵۲ رای موافق مقابل ۴۸ رای مخالف تایید کرد. او سومین نامزد دونالد ترامپ برای ششستن بر عالی‌ترین کرسی قضاوت در آمریکا است.

ورود قاضی ایمی برت محافظه‌کار به دیوان‌عالی آمریکا دستاوردی برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در آستانه انتخابات به شمار می‌رود. کل دموکرات‌های سنا با ایمی برت مخالفت کردند. با این حال او جانشین خانم روث بیدر گینزبرگ می‌شود که ماه گذشته بر اثر ابتلا به سرطان درگذشت.

■ اعتماد: آب همیشه گل آلود بلوچستان

محمد بلوچ زهی در مطلبی به مسئله آب در بلوچستان پرداخته که روزنامه اعتماد

آن را منتشر کرده است:

طی چند دهه گذشته هر بار وقــوع حوادث و رخدادهای تازیدکی و تلخ آبی در بلوچستان از جمله غرق شدن سربالی کودکان در برکه‌ها، هوتک‌ها و گودال‌های ذخیره‌گاه آب، حمله گاندوها در پی برداشت آب و نزدیک شدن به زیستگاه این حیوانات، شیوع مسمومیت‌های آبی و بیماری‌های روده‌ای ناشی از مصرف گل‌آلود و آلوده آب، مهاجرت، تشدید حاشیه‌نشینی در شهرها و خالی از سکنه شدن بسیاری از روستاها در پی بی‌آبی و خلاصه کلام مسئله دسترسی نداشتن مردمان این منطقه به آب بهداشتی همواره محل بحث بوده است و مناقشه

در تازه‌ترین مناقشات بر سر معضل بی‌آبی مردمان این منطقه اظهارات نماینده محترم مجلس شورای اسلامی مردم چاپلر، نیک شهر، دشتیاری، کنارک و قصرقند در نقد عدم دسترسی روستاییان بلوچستان به ویژه موکلین و ساکنین حوزه انتخابیه ایشان بود که روزهای پیش بازتاب و واکنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت. قبل از هر چیز ابتدا باید عرض شود که سیستان و بلوچستان به دلیل فاقد شدن در منطقه اقلیمی خشک و کم‌باران و نیز محدودیت بسیار منابع آبی و فقر سفره‌های زیرزمینی آب همواره مردم این استان را با چالش‌های جدی متعددی مواجه کرده و حیات انسانی، نباتی و وحش این استان پهناور و پراکنده را در طول سالیان متمادی به مخاطره انداخته و تا مرز نابودی کشانده است. طی چند سال اخیر بارندگی‌های متوالی وضعیت سفره‌های زیرزمینی و منابع آبی در این منطقه را نسبت به گذشته بهبود بخشیده و ردها را جاری کرده و قنوت را روان و سدها را سرازیر از آب اما همواره این سوال پیش خواهد آمد این وضعیت پس چگونه است که به رغم بارش‌های مطلوب و بهبودی نسبی منابع آبی هنوز نقدها از عدم دسترسی ساکنین سیستان و بلوچستان به آب آشامیدنی همچنان بالا گرفته و در صدر مطالبات و خواسته‌های مردمی نیز جای گرفته‌است؟ پاسخ را باید اینگونه عرض کنم که گرچه اکنون بیش از هر زمان دیگر بر اثر بارش‌های متوالی در سال‌های پیش وضعیت منابع آبی بلوچستان بهبود یافته اما آنچه که نتوانسته‌ت کام برخی از مردم منطقه را سیراب و عطش ایشان را رفع کند، روستاهایی است که فاقد شبکه آب‌رسانی هستند و همین امر سبب شده با پر شدن برکه‌ها، ردها و هوتک‌ها چالش‌های دیگری پیش پای ساکنین این منطقه قرار گیرد.

برای مثال روستاهایی که به خاطر فرسودگی شبکه و نلوگان آب‌رسانی یا کمبود آب شرب مواجه و یا فاقد لوله‌کشی آب هستند پس از پر آب شدن رعایت نشد برخورد جدی انجام دهند. اما این اتفاق هنوز در آن حدی که باید رخ نداده است. نمی‌دانم مسئولان و مردم چقدر باید هزینه بدهند تا کرونا را جدی بگیرند. عده‌ای هستند که با حرف زیر بسار نمی‌روند و فقط قوه قهریه را می‌فهمند حالا اگر قرار بر این همه مرگ و میر باشد باید این موضوع اتفاق بیفتد.

کانال یک میلیون و صد هزار تا خارج کند بحث مشکلات داخلی و جنگ خواهد بود.

■ بازار سرمایه ما یک بازار پر مشکل و ناقص است

این کارشناس بازار سرمایه ضمن اذعان به این مسئله که: «اتفاقاتی که رخ داد به‌ دلیل کنترل شاخص‌های اقتصادی بود. مثل قیمت‌گذاری ها، تعیین نرخ سود بانکی و سیاست‌های پولی» ادامه می‌دهد: بازار سرمایه ما یک بازار پر مشکل و رسالت‌هایی هم در زیرساخت‌ها و هم در محورها و وظایف ذاتی و رسالت‌هایی که دارد. تجربه ما در طول چندین سال گذشته ثابت کرده که تا الان عملکرد بازار سرمایه و بورس در اقتصاد کشور مناسب نبوده است. دوره‌هایی هم که مورد اقبال قرار گرفته عمدتاً به بازی ارقام روی تابلو بورس ختم شده است و جریان نقدینگی که سمت بازار آمده هیچ تغییر معناداری در اقتصاد کشور نگذاشته است و رسالت اصلی که سهام باید انجام می‌دادند و پول را وارد چرخه تولید کنند و تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی را انجام دهند اتفاق نیفتاده است. هر چند دوره‌های رونق خوبی هم داشته‌ایم ولی به دلیل نواقص و ضعف‌هایی که در ساختار بورس است و همیشه هم علی‌رغم همه هشدارها با خود یک می‌کشد شاهد کاهش آن هستیم.

■ بورس را نه یک ساله که سه ساله بررسی کنید

دکتر سیدحمید میرمعینی در پایان خاطر نشان می‌کند: متولیان این امر هم به این نصایح و هشدارها توجهی نکرده‌اند یا به دلیل عدم داشتن انگیزه یا واقعا به یاد نداشته‌اند. مسئولان مربوطه با نگاه استراتژیک چند ساله و با توجه به رسالت‌های بازار سرمایه و با حمایت‌های دولتی باید یک برنامه جامع استراتژیک برای بازار تدوین کنند که تا به الان اینگونه نبوده‌است. اما در مورد مرام هم باید بگویم از این بازار باید خیلی درس گرفته باشند که همیشه روند مدام مثبت بازار را تاکنون نداشته‌یم و همیشه بازار ما تحت تاثیر وقایع و اخبار مختلف قرار دارد و نوسان جزء ذاتی آن است.

■ چند توصیه

بنابراین ریسک آن بالا است و باید به چند نکته اساسی توجه کنند – اول اینکه توصیه نمی‌کنم افرادی که زیر سه سال تجربه در بازار سرمایه دارند به صورت مستقیم وارد بازار شوند چون در یک دوره مثلا یک ساله تمام متغیرها ممکن است اتفاق نیفتد اما در حال تمام متغیرهای تکرارونده حتما اتفاق خواهد افتاد. – مسئله دوم مبتنی بر بند اول ناهماه‌های خدمات مالی مشاوره‌ای وجود دارند از جمله صندوق‌های سرمایه گذاری، شرکت‌های مشاوره سرمایه‌گذاری و شرکت‌های سیگ‌کردان که مدیریت‌های حرفه‌ای‌تر در بورس دارند و افراد فاقد تجربه از این شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری استفاده کنند.

– دوره سرمایه‌گذاری شان حتما مشخص باشد. – هم چنین اینکه روحیات شان چقدر تحمل ریسک دارد را شناسایی کنند و تا همان میزان ریسک کنند.

آمریکایی‌ها به مقامات کشور شان بی اعتماد شده‌اند!

در نتیجه‌گیری این نظرسنجی آمده است: از فساد گرفته تا لاپوشانی‌ها، با تجزیه و تحلیل بیش از ۱۷۰۰ اصطلاح و کلید واژه مرتبط با بی‌اعتمادی به دولت در تمامی ایالت‌ها از طریق بررسی داده‌های ترند گوگل، به بی‌اعتمادی به دولت نگاهی انداختیم، به طور کلی ۲۰۲۴ آمریکایی در این مطالعه که در بازه زمانی پنجم تا هفت اکتبر صورت گرفت، مورد نظرسنجی قرار گرفتند. طبق برآوردها ۴۷ درصد از آنها مذکر و ۵۳ درصد مؤنث بودند. جمهوری‌خواهان ۳۲ درصد از شرکت‌کنندگان را تشکیل می‌دادند در حالی که دموکرات‌ها و افراد مستقل به ترتیب ۴۰ درصد و

اردوغان:

غرب به دنبال شروع دوباره جنگ‌های صلیبی است

ابدو اتخاد می‌کند اردوغان در جریان سخنرانی خود و در پی وخیم شدن روابط بین خودش و امپوتل ماکرون، هم‌تای فرانسوی وی در ماه جاری میلادی بیان داشت: فرانسه و کلیت اروپا شایسته این سیاست‌اختلاف‌برانگیز، تحریک‌آمیز، کثیف‌و نفرت‌انگیزی که ماکرون و افراد شریک در دیدگاه‌ها هایش پیگیری می‌کنند نیستند. به گفته رئیس جمهور ترکیه، اینکه کشورش دست به اتخاذ موضعی علیه حملات به حضرت محمد(ص)، پیامبر اسلام بزند «مسئله شرف» است.

رئیس‌جمهور ترکیه گفت، کشورهای غربی می‌خواهند با حمله به اسلام "مجدا جنگ‌های صلیبی را شروع کنند". به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه این صحبت را در جریان یک سخنرانی برای قانونگذاران حزب عدالت و توسعه کشورش در پارلمان مطرح ساخت. پیش از این ترکیه اعلام کرده بود، اقدامات قانونی و دیپلماتیکی را در واکنش به انتشار کاریکاتورهای منتشر شده از رجب طیب اردوغان در مجله فرانسوی شارلی

مصوباتی که پشتوانه اجرایی ندارد

ادامه از صفحه اول:

از همین رو مسئولان باید ساز و کاری را تدوین کنند که قابلیت